Nos O(liverius) dei gratia episeopus Syrmiensis significamus universis 
presentium per tenorem, quod cum dilectus filius noster magister Lauren-
tius, ecclesie nostre prepositus, quamplurima grata et necessaria nobis et 
ecclesie nostre servitia impendent, nos ipsius devotioni paterno concur-
rentes affectu quamdam villam sitam in Zlacho, que vulgariter villa 
Drasch appellatur, sibi de fratrum nostrorum consilio quo ad vitam 
suam contulimus pacifice et quiete possidendam, persone tamen non 
dignitati. In cuius possessionem per dilectum nostrum magistrum S. 
ecclesie nostre cantorem ipsum mitti fecimus corporalem. Ad cuius rei 
testimonium presentes concessimus sigiJli nostri munimine roboratas anno 
domini M.CC.L. die VI. intrante novembre. (Vidi br. 375 ovoga zbornika). 
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Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confir-
mationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Datum Neapoli 
idibus februarii, pontificatus nostri anno primo. 

Theiner Mon. Slav. Mer. I. br. HI. sir. 83. Iz reg. an. I. ep. 180. 
fol. 22. — Feje'r Cod. dipl. IV. 2, 326—327. — Wenzel Cod. Arpad. 
XII. 389. — Potthast Reg. ponti'f. II. br. 15.687. — Kukuljević Reg. 
br. 674. 

512. 
1255, 17. marta. Kod Vaške. 

Bela kralj ugarski i hrvatski daje podanicima biskupa zagrebačkoga 
u Vaški onakove povlasti, kakove imaju drugi podanici crkve za

grebačke. 

Nos Bela dei gracia rex Vngarie significamus vniuersis presencium 
per tenorem: quod ad supplicacionem venerabilis patris Phillipi episcopi 
Zagrabiensis, dilecti et fidelis nostri, consessimus et statuimus, vt ioba-
giones et populi sui iuxta Drawam, in terra sancti Martini prope Waska 
constituti, eodem iure et libertate censeantur et utantur tam in iudiciis 
quam in ceteris, quo iure alii iobagiones et populi ipsius episcopatus et 
specialiter ad Wasca pertinentes censentur iuxta consuetudinem appro-
batam, cum et isti sint vniti eisdem et ad curtem supradictam Vasca 
pertineant, sicut illi qui sunt vltra. Hoc adiuncto, quod si prefatus epi-
scopus remissus fuerit cuiquam de eisdem in iusticia facienda, non ideo 
contra quern agitur, sed episcopus memoratus uel eius officialis ad no-
stram presenciam debeat euocari. In cuius rei memoriam firmitatem (que) 
presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. 
Datum apud Waskam anno domini MCC quinquagesimo quinto, XVI. 
kalendas aprilis, regni autem nostri anno vicesimo. 

Liber privilegiorum episcopatus zagrabiensis list 7. i 40. —• Farlati 
III. sacr. V. 372. fragment. — Tkalčić Mon. episcop. zagrab. I. 103. — 
Wenzel Cod. dipt. Arpad. XI. 411—412. (donosi ovu listinu po originalu 
sada u budimskom arkivu). — Kukuljević Reg. no. 675. 

COD. DIPL. IV. 3 8 
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513. 
1255, 30. marta. 

Bela kralj ugarski i hrvatski dozvoljuje, da Templari uživaju i 
nadalje neku ze?nlju prozvanu Novak, koju im magister Fula bto 
poklonio, a koje je darovanje potvrdio bio već njegov brat Koloman. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Comanieque rex vniuersis Christi fidelibus presentem paginam 
inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum tarn presencium 
quam posterorum noticiam harum tenore volumus peruenire: quod cum 
tempore coronacionis nostre superfluas et inutiles quoramdam anteces-
sorum nostrorum donaciones, que in corone regie preiudicium facte fue-
rant, de baronum nostrorum consilio reuocare fecissemus et idem caris-
simus frater noster felicis memorie rex Colomanus, dux tocius Sclauonie, 
jfecisset in ducatu Sclauonie, quern obtinebat, relinquendo donaciones 
modo legitimo factas penes possessores. Terram quandam Noak nuncu-
patam domui fratribus sancti sepulcri, per magistrum Julam collatam, 
non tarn racione conferentis, quam intuitu diuine remuneracionis memo-
ratus frater noster ipsi domui in perpetuam elemosinam duxit relinquen-
dam, ab ipsa pacifice possidendam, quod et nos, ipso viam vniuerse carnis 
ingresso, ratum habuimus atque firmum. Et vt in posterum tocius di-
sceptacionis materia auferatur, predictam terram ad requisicionem ante-
dictorum fratrum per fidelem clericum nostrum magistrum Benedictum 
Quinqueecclesiensem circumspici fecimus et metis nouis iuxta statum 
antiquum innouari, nullo contradictore apparente. Et licet totum supa-
natum de Nouak fideli nostro Prezde bano contulerimus, predictam tamen 
terram exceptam esse volumus ab eodem, cum ipsam domus prefata 
possederit longe ante. Mete autem ipsius terre, sicut per eundem clericum 
nostrum didicimus, hoc ordine distinguntur: prima meta incipit supra 
ripam Drawe ab oriente ex parte Waska iuxta terram Vrbani et Pouse, 
iobagionum castri Symigiensis in quadam arbore de kertu cruce signata, 
sub qua est meta teirea nova et ibidem ad duas metas terreas progre-
ditur versus meridiem ad unam arborem de kertu cruce signatam, noua 
cruce et antiqua, vbi prope Mas sunt due mete terree, vna antiqua et alia 
noua; ab inde ad vnum arborem similiter de kertu, in qua sunt tres 
cruces, due antique et tercia noua, deinde iuxta terram predictorum pro-
grediens similiter versus meridiem peruenitur ad vnam viam venientem 
de Waska in locum, vbi est arbor de kertu, in qua sunt due cruces, 
vna antiqua et alia noua et iuxta eandem due mete terree; inde ad duas 
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metas terreas, quarum vna est antiqua et alia noua, deinde per arbores 
cruce signatas iuxta terram eorundem vadit ad duas metas terreas, qua-
rum vna est antiqua et alia noua, ab hinc per vnam metam veterem ad 
duas metas terreas, quarum vna est antiqua et alia noua; inde similiter 
per vnam metam veterem terream vadit ad arborem kertus, cruce sig-
natam, vbi est meta terrea noua, deinde per arbores cruce signatas vadit 
similiter ad vnam metam terream nouam; inde per arbores cruce signatas 
venit ad viam magnam antiquam, iuxta quam est meta noua terrea in 
qua est arbor kertus cruce signata et per eandem viam parum eundo 
exit de via ad metam terream nouam, iuxta quam sunt arbores cruce 
signate, ab hinc reflectit se parum ad meridiem, vadit per arbores cruce 
signatas et peruenitur ad metam terream nouam; deinde ad duas metas 
terreas, quarum vna est antiqua et alia noua; inde eundo iuxta quandam 
malakam a sinistris per arbores cruce signatas peruenitur ad metam 
terream antiquam in qua est arbor kertus cruce signata et alia meta 
noua; inde eundo directe ad meridiem venitur ad metas terreas, quarum 
vna est antiqua et alia noua; deinde similiter ad duas metas terreas 
antiquam et nouam, inde similiter ad tres metas terreas, quarum due 
sunt antique et vna noua; ab hinc eundo eodem modo vadit ad tres 
metas terreas, due sunt antique et vna noua, ibique intrant viam ve-
nientem de Waska; inde per eandem viam per arbores cruce signatas 
peruenitur ad metam antiquam in qua est arbor de porno siluestri et 
ibi est noua meta -terrea; inde per eandem viam tendens venitur ad duas 
metas, vna est antiqua sub arbore kertus cruce signata et alia noua; inde 
eciam eundo directe venitur ad quadriuium, vbi sunt quatuor mete, tres 
antique et vna noua et ibi terminatur terra Vrbani et Pouse predictorum, 
et incipit tenere metam cum Emrico sacerdote, inde per eandem eundo 
venitur ad plures metas terreas, ac hinc parum eundo per antiquam 
metam exit de via vbi est meta terrea antiqua; inde vadit ad pirum, vbi 
sunt due mete terree, vna antiqua et alia noua iuxta villam Emrici sa-
cerdotis et iuxta eandem villam eundo per vnam metam terream an
tiquam peruenitur ad arborem de porno siluestri, cruce signatam ab 
antiquo, iuxta quam est meta de nouo facta angularis; inde intrat ad 
Cherich vsque ad aquam nomine Prothoh, et per aquam illam inflectitur 
superius versus villam sancti Mychaelis, que est villa domus sancti se-
pulcri et vadit per eandem circumeundo ad partem occidentalem per 
magnum spacium et peruenitur ad terram albi Boryn, ibique exit de 
aqua Cherich ad quandam pirum cruce signatam ab antiquo, sub qua 
est noua meta terrea; inde tendit versus aquilonem iuxta terram dicti 
Boryn peruenitur ad duas metas terreas iuxta viam venientem de sancto 
Mychaele, transeundo illam viam per plantciem protenditur et venit di-
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recte ad duas metas terreas, quarum vna est antiqua et alia noua; inde 
similiter eundo directe ad monticulum per metam terream peruenitur ad 
tres metas terreas, quarum due sunt antique et tercia noua ibique termi-
natur terra Boryn (et) incipit tenere metam cum terra ville Nouak; inde 
venit ad duas metas terreas, antiquam et nouam, in vna est arbor ker-
tus cruce signata, inde ad antiquam metam iuxta quam est noua meta, 
abhinc ad tres metas terreas duas antiquas et vnam nouam, inde (ad) 
arborem kertus in qua sunt due cruces, vna antiqua et alia noua iuxta 
quam est vna meta; inde per frutices peruenitur directe ad sepulcfum 
Paxa vocabulo, vbi sunt tres mete terree, due antique et vna noua iuxta 
viam et ibi intrat viam magnam euntem in villam Nouak; inde per ean
dem viam venitur ad duas metas terreas vnam antiquam et aliam nouam,. 
deinde per eandem viam venit similiter ad tres metas terreas, duas valde 
antiquas et vnam nouam; inde de illis tribus metis directe protenditur 
ad angulum muri curie domus sancti sepulcri et iuxta murum ex parte 
ville de Nouak peruenitur ad alium angulum eiusdem muri, inde per 
rectam lineam eundo cadit in Drawam et per Drawam descendit inferius 
iuxta solitum cursum aque circuiens insulam, que pratum Thome bani 
appellatur; deinde peruenitur ad metam priorem, ubi mit incepta, ibique 
terminatur. Vt igitur tarn collacionis fratris nostri, quam confirmacionis 
nostre series robur perpetuum obtineat, presentes dedimus litteras du-
plicis sigilli nostri munimine inretractabiliter roboratas. Anno domini 
millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto; tercio kalendas aprilis. 
Regni autem nostri anno vicesimo.